
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.12.2020 года №417 
Об итогах муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников 
2020-2021 учебного года по математике

В соответствии с приказом отдела образования администрации 
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края № 388 от
02.11.2020 года «О порядке проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» 30 ноября 2020 года на базе 
общеобразовательных организаций была проведена олимпиада по математике. В 
муниципальном этапе олимпиады по математике приняло участие 32 учащихся из 10 
общеобразовательных организаций. В олимпиаде по математике не приняли участие 
МКОУ ООШ № 13 п. Штурм, МКОУ СОШ № 3 им. В.Н. Дроздова и МКОУ СОШ № 9 
с. Родыки и МКОУ СОШ№12 с. Красногвардейское

По результатам проверки были определены 3 победителя и 2 призера, 
учащиеся, которые набрали 50% и больше от общего числа баллов, предусмотренных 
для заданий.

Средний балл по предмету низкий -  9,7 балла, в сравнении с прошлым 
2019-2020 учебным годом это больше на 3,9 балла. Победители набрали в среднем 
24,7 балла, что в сравнении с прошлым 2019-2020 учебным годом больше на 1,2 балла 
призеры 20 баллов, в сравнении с прошлым годом средний балл составил 25 баллов.

На основании вышеизложенного:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты по математике : общее количество и количество призеров 
и победителей по предмету (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность за участие и качественное написание работ по 
математике Акуловой Оксане Викторовне -  директору МКОУ Гимназия № 1 с. 
Красногвардейское, Чернышовой Анне Петровне -  директору МКОУ СОШ № 
2 с. Ладовская Балка, Калугиной Марине Егоровне -  директору МКОУ СОШ № 
10 с. Покровское и Дороховой Анне Николаевне - директору МКОУ СОШ№4 с. 
Новомихайловское.

3. Руководителям образовательных учреждений рекомендовано:
3.1. Объявить благодарность учителям математики, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2020-2021 учебного года и учащихся, набравших наибольшее



количество баллов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2020-2021 учебного года.

3.2. Указать на низкий уровень подготовки учителям математики, учащиеся 
которых показали низкий уровень знаний по предмету.

4. Директору МКУ «Методический центр Красногвардейского района» ( Левкина

4.1. Провести методическое заседание учителей математики по вопросам 
полного анализа результатов муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 2020-2021 учебного года .

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И. С.):

Руководитель отдела образования 
администрации Красногвардейскс 
муниципальногорайона А. В. Рогачев.



Приложение №1

ФИО
Муниципальный
район/городской

округ

Образовательная
организация Класс Пол

1 
за

да
ни

е

2 
за

да
ни

е

3 
за

да
ни

е

4 
за

да
ни

е

5 
за

да
ни

е

Итого Статус

Дорохов Сергей 
Александрович Красногвардейский МКОУ СОШ №4 7 М 7 6 7 7 0 27 Победитель

Козичева
Таисия
Владимировна

Красногвардейский
МКОУ СОШ №2
Красногвардейского
р-на

7 Ж 7 7 7 1 0 22 Призёр

Иванов
Дмитрий
Николаевич

Красногвардейский
МКОУ СОШ №5
Красногвардейского
р-на

7 М 7 7 оJ 0 0 17

Лютова Алена 
Евгеньевна Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 7 Ж 7 7 0 0 1 15

Гарбовская
Кристина
Владимировна

Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 7 Ж 7 7 0 0 0 14

Ширяев
Константин
Николаевич

Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 7 М 7 7 0 0 0 14

Юрьева София 
Евгеньевна Красногвардейский МКОУ СОШ 

№1им.Г.С. Фатеева 7 Ж 7 7 0 0 0 14

Горяйнов Глеб 
Сергеевич Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 7 м 0 7 1 0 0 8

Гутенева Юлия 
Юрьевна Красногвардейский

МКОУ Гимназия 
№1
Красногвардейского
р-на

7 ж 0 7 0 1 0 8

Чафонова Юлия 
Евгеньевна Красногвардейский МКОУ СОШ №2 

Красногвардейского 7 ж 0 7 1 0 0 8



р-на

Чемеркина
Анна
Александровна

Красногвардейский
МКОУ СОШ №6
Красногвардейского
р-на

7 Ж 0 7 1 0 0 8

Еременко Дарья 
Михайловна Красногвардейский

МКОУ СОШ №6
Красногвардейского
р-на

7 Ж 0 7 0 0 0 7

Ефремова
Мария
Васильевна

Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 7 Ж 7 0 0 0 0 7

ФИО
Муниципальный
район/городской
округ

Образовательная
организация Класс Пол 1

задание
2

задание
о
J

задание
4

задание
5

задание Итого Статус

Марченко Илья 
Максимович Красногвардейский МКОУ СОШ №7 8 м 0 4 1 0 7 12

Дедешко
Александр
Юрьевич

Красн о гвардей с ки й
МКОУ СОШ №5
Красногвардейского
р-на

8 м 0 4 0 7 0 1 1

Измайлова
Варвара
Владимировна

Красногвардейский

МКОУ Гимназия 
№1
Красногвардейского
р-на

8 Ж 7 0 0 0 0 7

Буцыкин
Дмитрий
Сергеевич

Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 8 м 0 0 0 0 0 0

ФИО
Муниципальный
район/городской
округ

Образовательная
организация Класс Пол 1

задание
2

задание
о
J

задание
4

задание
5

задание Итого Статус

Горяйнов
Никита
Евгеньевич

Красногвардейский МКОУ СОШ 
№1им.Г.С. Фатеева 9 М 0 0 0 0 0 0

Душкина
Валерия
Дмитриевна

Красногвардейский

МКОУ Гимназия 
№1
Красногвардейского
р-на

9 Ж 0 0 0 0 0 0



Иваненко
Дмитрий
Федорович

Красногвардейский МКОУ СОШ 
№1им.Г.С. Фатеева 9 М 0 0 0 0 0 0

Польшин
Кирилл
Денисович

Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 9 м 0 0 0 0 0 0

Ширяев
Дмитрий
Юрьевич

Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 9 м 0 0 0 0 0 0

ФИО
Муниципальный
район/городской
округ

Образовательная
организация Класс Пол 1

задание
2

задание
о

задание
4

задание
5

задание Итого Статус

Хитревский
Кирилл
Витальевич

Красногвардейский
МКОУ СОШ №10
Красногвардейского
района

10 м 7 7 7 7 0 28 Победитель

Борохтянова
Эльвира
Владимировна

Красногвардейский

МКОУ Гимназия 
№1
Красногвардейского
р-на

10 ж 7 2 2 7 0 18 Призёр

Крикуненко
Алексей
Евгеньевич

Красногвардейский
МКОУ СОШ №8
Красногвардейского
р-на

10 м 0 0 4 4 0 8

Душко Мария 
Александровна Красногвардейский

МКОУ Гимназия 
№1
Красногвардейского
р-на

10 ж 0 0 0 7 0 7

Сухов Кирилл 
Евгеньевич Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 10 м 0 0 0 0 0 0

ФИО
Муниципальный
район/городской
округ

Образовательная
организация Класс Пол 1

задание
2

задание
О

задание
4

задание
5

задание Итого Статус

Мащенко
Лилия
Владимировна

Красногвардейский

МКОУ Гимназия 
№1
Красногвардейского
р-на

1] Ж 7 4 4 4 0 19 Победитель

Костылева
Людмила Красногвардейский МКОУ СОШ №5 

Красногвардейского 11 Ж 7 о
2) 0 о

J 0 13
.



Константиновна р-на

Баронина Элина 
Дмитриевна Красногвардейский МКОУ СОШ №4 11 Ж 7 0 0 0 0 7

Маслов Илья 
Михайлович Красногвардейский МКОУ СОШ № 11 11 М 7 0 0 0 0 7

Бадаева Алина 
Александровна Красногвардейский

МКОУ Гимназия 
№1
Красногвардейско го 
р-на

11 Ж 7 0 0 0 0 7



приложение №  2

Список призеров и победителей 
муниципального этапа ВОШ 2019-2020 учебного года

по математике

№  п/п Ф.И.О. класс ОУ Учитель/репетитор Баллы

Победители

1 Дорохов Сергей 
Александрович

7 МКОУ СОШ №4 Иова Елена 
Михайловна

27

2 Хитревский Кирилл 
Витальевич

10 МКОУ СОШ №10 
Красногвардейского района

Калугина Валерия 
Николаевна

28

3 Мащенко Лилия Владимировна 11 МКОУ Гимназия №1 
Красногвардейского р-на

Наздрачева Елена 
Анатольевна

19

Призеры

1 Козичева Таисия 
Владимировна

7 МКОУ СОШ №2 
Красногвардейского р-на

Ефремова Ирина 
Александровна

22

2 Борохтянова Эльвира 
Владимировна

10 МКОУ Гимназия №1 
Красногвардейского р-на

Дутова Елена 
Г еннадьевна

18


